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SANDOMIERZ -  miasto na siedmiu wzgórzach, 

nazywane  „małym Rzymem”. 

Wycieczka autokarowa jednodniowa 30 maja 2026 

Termin 30.05.2026,  godz. 6.45, sobota   

Miejsce 
spotkania 

Warszawa, Parking  przed "Kinoteką".   
"Kinoteka" mieści się w Pałacu Kultury i Nauki od strony Alei 
Jerozolimskich, link do miejsca spotkania   

Program Godz. 7.00 odjazd autokaru  i przejazd do Sandomierza.  

Po drodze postoje na stacjach benzynowych. 

Ok. godz. 11:00 rozpoczynamy spacer po mieście z lokalnym 
przewodnikiem, w tym: zwiedzanie wnętrza Bazyliki Katedralnej 
Narodzenia NMP i wnętrza kościoła św. Jakuba. Dalej dziedziniec 
zamkowy, „Ucho Igielne”, krótki wąwóz, stare miasto, boczne uliczki, 
Brama Opatowska, kościół św. Ducha.   

Ok. godz. 14:00 przerwa na posiłek we własnym zakresie. 

Ok. godz. 16:00  wejście na wystawę „Świat Ojca Mateusza”,   
a potem na wystawę interaktywną „Czary. Napary”. 

Około godziny 17:30 odjazd w kierunku Warszawy. 

Planowany przyjazd w rejon „Kinoteki” o godzinie 21:30. 

Liczba miejsc Minimum – 30 osób, maximum – 44 osoby 

Koszt 215 zł od osoby obejmuje:  
przejazd autokarem, opiekę pilota i lokalnego przewodnika, 
ubezpieczenie  NNW do 10 000 zł. 
Cena ta obowiązuje przy liczbie uczestników powyżej 36 osób. 
Jeżeli grupa będzie mniejsza konieczna jest dopłata 35 zł od osoby. 
Informacja o ew. dopłacie zostanie przekazana Państwu kilka dni 
przed wyjazdem na stronie internetowej UTW. 
 
55 zł od osoby – koszt biletów wstępu do Katedry, kościoła 
św. Jakuba oraz bilet łączny Świat Ojca Mateusza  i „Czary. 
Napary”. 

Inne 
Informacje 

Pilotem wycieczki będzie Arkadiusz Żołnierczyk, doświadczony pilot 
oraz przewodnik, właściciel „Arktour”.  Pan Arkadiusz Żołnierczyk jest 
również autorem programu naszego wyjazdu oraz organizatorem tej 
wycieczki. 

 

  

https://tinyurl.com/3ca2nds5
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Opis Sandomierz to absolutna perełka na mapie Polski. Miasto zachwyca 
unikalną atmosferą, w której bogata historia harmonijnie splata się 
z nadwiślańskim spokojem i wyjątkowym mikroklimatem. 
Miasto Sandomierz. Dla turysty. 

Bazylika Katedralna Narodzenia NMP to najważniejszy kościół 
w mieście. To sandomierska Katedra, a właściwie to od 1960 r. 
Bazylika Mniejsza. Wielokrotnie przebudowywana jak nakazywała 
ówczesna moda. To trójnawowy kościół z zachowanymi unikatowymi 
freskami bizantyjsko-ruskimi w prezbiterium z fundacji Jagiełły. 
Bazylika Katedralna w Sandomierzu 

Wąwóz św. Jadwigi to jedno z najbardziej malowniczych miejsc 
w okolicy, zachwycające swoją naturalną urodą. Powstał w wyniku 
wielowiekowej erozji lessowych wzgórz, tworząc charakterystyczne, 
wysokie ściany porośnięte roślinnością. 
Wąwóz św. Jadwigi w Sandomierzu 

Kościół św. Jakuba należy do najciekawszych i najlepiej 
zachowanych, wczesnych realizacji dominikańskich w tej części 
Europy. Jest to późnoromański kościół trzynawowy wzniesiony 
w pierwszej połowie XIII wieku z fundacji biskupa krakowskiego 
Iwona Odrowąża. 
Kościół św. Jakuba 

Ucho Igielne to wąskie przejście w murach miejskich, łączące Stare 
Miasto z terenami położonymi poniżej skarpy. Powstało 
prawdopodobnie w XIV wieku jako furta, przez którą jednocześnie 
może przejść tylko jedna osoba. Miejsce  owiane  licznymi legendami  
stanowi ciekawy element dawnych fortyfikacji miejskich. 
Ucho Igielne czyli Furta Dominikańska 

Brama Opatowska to najlepiej zachowana średniowieczna brama 
miejska w Polsce o charakterze obronnym. Wzniesiona w XIV wieku. 
Nazwa bramy pochodzi od drogi prowadzącej z Sandomierza 
w kierunku Opatowa. 
Brama Opatowska 

Dom Długosza to gotycka perła architektury. Budynek ufundowany 
w 1476 roku przez historyka Jana Długosza, kanonika 
sandomierskiego dla księży mansjonarzy, wikariuszy katedry. 
Dom Długosza – Muzeum Diecezjalne 

Wystawa „Świat Ojca Mateusza”  przenosi zwiedzających wprost na 
plan popularnego serialu. Szczególną uwagę przyciągają 
realistyczne figury woskowe bohaterów. Do aranżacji wykorzystano 
oryginalne rekwizyty filmowe. 
Wystawa „Świat Ojca Mateusza” 

 

 

 

https://sandomierz.eu/266/strona-turystyczna.html
https://sandomierz.eparafia.pl/
https://przewodnicy.sandomierz.pl/wawozy-w-sandomierzu
https://sandomierz.dominikanie.pl/
https://turystyka.sandomierz.pl/atrakcje-sandomierza/ucho-igielne-czyli-furta-dominikanska
https://www.bramaopatowska.eu/
https://www.domdlugosza.sandomierz.org/
https://www.domdlugosza.sandomierz.org/
https://www.swiatojcamateusza.pl/
https://www.swiatojcamateusza.pl/
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 ‘Czary. Napary’ to niezwykła i jedyna w Polsce interaktywna 
wystawa odkrywająca tajemniczy, magiczny i uzdrawiający świat 
roślin i ziół, historię trucizn i najsłynniejsze otrucia. „Można się 
przekonać, co nas leczy, a co szkodzi i jak można temu zaradzić. 
Można także złapać krople optymizmu z ziołowych nalewek. 
https://www.tripsomania.com/pl/p/16894-czary-napary-bilet 

Zapisy Zapisy i wpłata gotówkowa 215 zł do 22.05.2026 w sekretariacie  

- osobiście Gmach Główny PW p.220,  

- telefonicznie 22/2346146 lub  

- e-mailowo utw@pw.edu.pl  

 
Pozostałe płatności tj. ew. dopłata w kwocie 35 zł oraz płatność 
za wstępy w kwocie 55 zł będą przyjmowane w dniu wycieczki na 
miejscu zbiórki  (płatność tylko gotówką). 

 

https://www.tripsomania.com/pl/p/16894-czary-napary-bilet

